
                                                                                                                    Zápis 14. zasedání ZO ze dne 17.4. 2020 

 

Stránka 1 z 7 
 

Obec Miroslavské Knínice 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  
 

ZZÁÁPPIISS  
z 14. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice  

konaného dne 17. dubna 2020 v 18:00 hod. 

 

Přítomni :  Patrik André, Ing.Jiří Balík, Josef Cekovský, Zdeněk Oliva, Bc. Petr 

Příkazský, Ing. Kamil Raboň, Ondřej Souček 

 

Pozdní příchod:     

 

Omluveni :     

   

Zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice (dále téţ jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18:14 hodin starostou obce Bc. Petrem Příkazským (dále jako „předsedající“).  

 Předsedající schůze konstatoval, ţe informace o konání veřejného zasedání byla na úřední 

desce Obecního úřadu Miroslavské Knínice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 9. 4. 2020 pod evidenčním číslem  15/2020 a současně na webových 

stránkách obce. 

 Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, 

ţe přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takţe 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Dále předsedající přítomným 

členům ZO i hostům oznámil, ţe v rámci objektivity bude v souladu s jednacím řádem ZO 

Miroslavské Knínice průběh jednání nahráván na záznamové zařízení pro účely zpracování 

zápisu.  

Technický bod 

Předsedající navrhl určit za ověřovatele zápisu pana Kamila Raboně a Josefa Cekovského, 

zapisovatelkou účetní obce paní Miroslavu Olivovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy. 

 

Návrh usnesení č.1/14/20: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu  14. zasedání 

pana Kamila Raboně a Josefa Cekovského, zapisovatelem Miroslavu Olivovou. 

 

Hlasování č.1 :  pro 7  – proti  0  – zdržel se  0 

Usnesení bylo přijato 

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Současně předsedající 

předložil návrh na doplnění programu zasedání o jeden dodatečný bod: 

 

 Došlé žádosti – HK – žádost o odkoupení pozemku 

 Došlé žádosti – LK – žádost o vyjádření k projektu RD 

 

 



                                                                                                                    Zápis 14. zasedání ZO ze dne 17.4. 2020 

 

Stránka 2 z 7 
 

 

Návrh usnesení č.2/14/20: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  program 14. zasedání ZO, včetně 

doplňujícího návrhu předsedajícího: 

 
1. Plnění usnesení a činnost OÚ 

2. Došlé ţádosti: 

 HK – ţádost o odkup části pozemku (znovuprojednání) 

 AK – ţádost o zrušení předkupního práva 

 RH – ţádost o zproštění odpovědnosti za vzniklou škodu 

 PP – ţádost o vyjádření k projektu RD a schválení smlouvy o právu provést stavbu na pozemku 

obce 

 HK – ţádost o odkoupení pozemku 

 LK – ţádost o vyjádření k projektu RD 

 

3. Těţba v obecních lesích - stanovení ceny kalamitního dřeva 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene – přípojka NN - č.p. 61 

5. Smlouva o nájmu plynárenského zařízení – GasNet, s.r.o. 

6. Zřízení nového pracovního místa – úklid venk. prostor 

7. Zpráva inventarizační komise 

8. Rozpočtové opatření č.1/2020, 2/2020 a 3/2020 

 

 Diskuze  
 

Hlasování č. 2 :  pro  7 – proti 0    –   zdržel se  0 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 1 

Plnění usnesení a činnost OÚ za uplynulé období 

 

 Informace zastupitelstvu o řešení epidemiologické situace v souvislosti s šířením viru 

SARS – CoV 2 – plošná distribuce roušek a dezinfekčních prostředků 

 RD pod hřištěm – kolaudace plynovodu, výměna dopr. značení, zahájení odběru el. en. u 

ATS  

 Pasportizace zeleně v parku 

 Revitalizace „ţlíbku“ 

 

Proběhlé kulturní akce: 

- Hasičký ples 15.2. (SDH) 

- Dětský maškarní ples 16.2. (SDH) 

- Masopust 29.2. (Knínické ţeny) 

Plánované kulturní akce jsou z důvodu vládních restrikcí zrušeny 

 

  



                                                                                                                    Zápis 14. zasedání ZO ze dne 17.4. 2020 

 

Stránka 3 z 7 
 

Návrh usnesení č.3/14/20: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu starosty o plnění 

usnesení a činnosti obce za uplynulé období.  

 

Hlasování č.3 :  pro 7   – proti 0   – zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 2 

Došlé žádosti 

 

 HK – žádost o odkup části pozemku (znovuprojednání) 
 

Návrh usnesení č.4/14/20: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice b e r e  n a v ě d o m í ţádost paní Hany Kleiblové o 

odkup části pozemků p.č. 455 a 456 v k.ú. Mir. Knínice o celkové výměře 36m2 (6x6m). Dále 

ZO vyzývá ţadatelku o doplnění ţádosti o návrh projektu zamýšlené stavby včetně návrhu opěrné 

zdi a zabezpečení svahu. 

 

Hlasování č. 4 :  pro 6  – proti 0  – zdržel se 1 (Příkazský) 

  

Usnesení bylo přijato 

 

 AK – žádost o zrušení předkupního práva 

 

Návrh usnesení č.5/14/20: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e zrušení předkupního práva Obce pro 

pozemky p.č. 72/20 a 72/24 v k. ú. Miroslavské Knínice. Správní poplatek spojený s návrhem na 

vklad platí ţadatel. 

 

Poznámka: Předmětné pozemky vznikly oddělením od pozemku p.č. 72/1 při výstavbě RD a 

zahradního domku. Předkupní právo obce na pozemku 72/1 bylo již v minulosti zrušeno.  

 

Hlasování č. 5 :  pro 7  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

 RH – žádost o zproštění odpovědnosti za vzniklou škodu 
 

Návrh usnesení č.6/14/20: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice z a m í t á ţádost pana Radomíra Hodečka o zproštění 

odpovědnosti za případný vznik škody na přilehlých pozemcích a stavbách v majetku Obce. Dále 

ZO pověřuje starostu o jednání s ţadatelem o dalším řešení současné situace. 

 

 

Hlasování č. 6 :  pro 6  – proti 0  – zdržel se 1 (Oliva Zdeněk) 

Usnesení bylo přijato 

 



                                                                                                                    Zápis 14. zasedání ZO ze dne 17.4. 2020 

 

Stránka 4 z 7 
 

 PP – žádost o vyjádření k projektu RD a schválení smlouvy o právu provést stavbu 

na pozemku obce 
 

Návrh usnesení č.7/14/20: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s o u h l a s í s předloţeným projektem RD na 

pozemku p.č. 445 a 446, dále  s c h v a l u j e ţádost pana Petra Příkazského o právo stavby dle 

přiloţené projektové dokumentace, zpracované Ing. Karlem Klimkem, a pověřuje místostarostu 

podpisem smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p.č. 466 ve vlastnictví Obce a vydáním 

potřebných souhlasů dle poţadavků stavebního úřadu. 

 

Poznámka: Výše zmíněné, mimo schvalování práva stavby, je v obvyklých případech v kompetenci 

starosty obce. V tomto případě by se ale jednalo o přímý střet zájmů. Z toho důvodu je nutné 

těmito kompetencemi dočasně pověřit jinou osobu, v tomto případě místostarostu obce. 

 

Hlasování č. 7 :  pro 6  – proti 0  – zdržel se 1 (Příkazský) 

Usnesení bylo přijato 

 

 HK – žádost o odkoupení pozemku 
 

Návrh usnesení č. 8/14/20: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice z a m í t á ţádost paní Hany Kleiblové o odkup části 

pozemku p.č. 3889 v k.ú. Miroslavské Knínice o výměře cca 358 m
2
, ve vlastnictví Obce a 

pověřuje starostu zadáním vypracováním studie „sklepní uličky“.  

 

 

Poznámka: Předmětný pozemek p.č. 3889 je určen k výstavbě sklepů / sklepní uličky. V platném 

územním plánu z r. 2017 je tento pozemek součástí plochy pro rekreační stavby. S ohledem na 

výše zmíněné se ZO rozhodlo pro zpracování zastavovací studie, jakožto zákldního konceptu 

výstavby v této lokalitě. 

 

Hlasování č. 8 :  pro 6  – proti 0  – zdržel se 1 (Příkazský) 

Usnesení bylo přijato 

 

 LK - žádost o vyjádření k projektu RD 
 

Návrh usnesení č. 9/14/20: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice z a m í t á ţádost pana Lukáše Kinzla o vydání 

souhlasu s předloţenou změnou projektu RD na pozemku p.č. 73/30 v k.ú. Miroslavské Knínice. 

Navrhovaná změna je v přímém rozporu se schválenou zastavovací studií, zpracovanou Ing. arch. 

Vlastou Šilhavou. Ţadatel se zavázal k dodrţení poţadavků uvedených v předmětné studii při 

podpisu kupní smlouvy na pozemek, na kterém k výstavbě dochází. 

 

Poznámka: Ve zmíněné zastavovací studii, která byla pro žadatele po celou dobu k dispozici, je 

omezena podlažnost staveb na stavby přízemní, nebo s podkrovím. Předložená změna projektu 

navrhuje vybudování plnohodnotného 2. nadzemního podlaží. Pokud i přesto příslušný stavební 

úřad vyhodnotí námitku obce jako nedůvodnou a stavba bude dokončena dle předloženého 

návrhu, bude žadateli vyměřena smluvní pokuta za nedodržení podmínek smlouvy.  

 



                                                                                                                    Zápis 14. zasedání ZO ze dne 17.4. 2020 

 

Stránka 5 z 7 
 

Hlasování č. 9 :  pro 7  – proti 0  – zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 3  

Těžba v obecních lesích - stanovení ceny kalamitního dřeva 

 

Návrh usnesení č.10/14/20: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e mimořádnou cenu za vytěţené kalamitní 

dříví ve výši 100,-Kč/m
3 

bez DPH a pověřuje starostu podpisem dodatku k obchodní smlouvě 

s panem Karlem Raboněm ze dne 30.12.2015, kterým se doplní nově schválená cena za kalamitní 

těţbu v článku V., odst. 5. 

 

Poznámka: Zastupitelstvo si je vědomo faktu, že v následku kůrovcové kalamity je třeba vytěžit 

mladé jehličnaté porosty. Toto vytěžené dříví však nedosahuje běžné tloušťky kmene a kvality, aby 

bylo prodejné za ceny schválené v roce 2015. Přebytek jehličnatého palivového dříví v důsledku 

kůrovcové kalamity pak dále snižuje jeho reálnou tržní cenu. 

 

 

Hlasování č. 10 :  pro 6  – proti 0  – zdržel se 1(Raboň)  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 4 

Smlouva o zřízení věcného břemene – přípojka NN - č.p. 61 

 

Návrh usnesení č.11/14/20: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e  ţádost E.ON Distribuce, a.s. o zřízení 

věcného břemene pro přípojku NN na pozemku p.č. 273/1 v k.ú. Miroslavské Knínice a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy v předloţeném znění. O zřízení věcného břemene byla dne 25.4.2019 

podepsána  smlouva o smlouvě budoucí. 

 

Hlasování č. 11 :  pro 7  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 5 

Smlouva o nájmu plynárenského zařízení – GasNet, s.r.o. 

 

Návrh usnesení č.12/14/20: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s h v a l u j e smlouvu o nájmu plynárenského zařízení 

č. 9420000965/4000229849 se společností GasNet, s.r.o., která se uzavírá na základě smlouvy o 

smlouvě budoucí, č. 9417001044/4000208689 ze dne 7.3.2019 a pověřuje starostu jejím 

podpisem v předloţeném znění. 

 

Hlasování č. 12 :  pro 7  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 



                                                                                                                    Zápis 14. zasedání ZO ze dne 17.4. 2020 

 

Stránka 6 z 7 
 

Bod č. 6 

Zřízení nového pracovního místa – úklid venk. prostor 
Z důvodu nedostatku přidělených pracovníků VPP pro rok 2020 navrhuje starosta obce zřízení 

nového pracovního místa hrazeného z rozpočtu obce. 

 

Návrh usnesení č.13/14/20: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e záměr na zřízení pracovního místa 

úklidového pracovníka venkovních prostor (dle NSP) s následujícími parametry: 

- Výše úvazku – 1,0 

- Měsíční hrubá mzda – 14 600,- Kč 

- Smlouva na dobu určitou – 12 měsíců 

 

Hlasování č. 13 :  pro 7  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 7 

Zpráva inventarizační komise 

 

Návrh usnesení č.13/14/20: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í  inventarizační zprávu za rok 

2019, přednesenou předsedou inventarizační komise, Ing. Jiřím Balíkem, v předloţeném znění, 

včetně návrhu na vyřazení. 

 

Hlasování č. 13 :  pro 7  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 8 

Rozpočtové opatření č. 1/2020, 2/2020, 3/2020 

 

Návrh usnesení č.14/14/20: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření č. 1/2020, 

2/2020 a 3/2020 schválené starostou obce na základě usnesení č. 8/2/18. 

 

Hlasování č. 14 :  pro 7  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

 

Diskuse 

 

P. Příkazský – ÚSES 2020 

K. Raboň – stíţnosti na volný pohyb psů v okolí rybníku Suchánek 

 

 

Starosta obce Bc. Petr Příkazský (předsedající) po projednání všech bodů programu ukončil 

v 21:55 hodin 14. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice a poţádal zapisovatelku paní 

Olivovou o přečtení přijatých usnesení. Po zpracování zápisu bude tento dokument předloţen 

ověřovatelům k podpisu (§ 95 zákona 128/2000 Sb.). 

 



                                                                                                                    Zápis 14. zasedání ZO ze dne 17.4. 2020 

 

Stránka 7 z 7 
 

Starosta: Bc. Petr Příkazský   

 

Ověřovatelé zápisu: Kamil Raboň, Josef Cekovský 

                 

Zapisovatel: Miroslava Olivová 

   

Datum zpracování zápisu: 20.4.2020 

 

Poznámky : Projednávané materiály jsou pro možnou další potřebu archivovány po dobu pěti let, 

není-li stanoveno jinak. Podepsaný originál zápisu je podle § 95 odst. 2 zákona o obcích k 

nahlédnutí na obecním úřadě.  

 


